
 

UCHWAŁA NR XXVII/197/2020 

RADY GMINY BARCIANY 

z dnia 29 października 2020 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zamieszczenia w „Programie opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” 

zapisów pozwalających na refundację w całości lub części kosztów sterylizacji 

psów i kotów właścicielskich  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2020 r., poz., 713) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Barciany uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 24.08.2020 r. Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami (Oddział w Kętrzynie)  

w sprawie zamieszczenia w „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt” zapisów pozwalających na refundację w całości lub 

części kosztów sterylizacji psów i kotów właścicielskich, uznaje się za niezasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia składającego petycję  

o sposobie załatwienia petycji, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz  

z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/197/2020 

Rady Gminy Barciany 

z dn. 29 października 2020 r. 

 

Uzasadnienie  

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zamieszczenia w „Programie opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” zapisów 

pozwalających na refundację w całości lub części kosztów sterylizacji psów  

i kotów właścicielskich 

 W dniu 26.08.2020 r. do Urzędu Gminy Barciany wpłynęła petycja z dnia 24.08.2020 r. 

Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami (Oddział w Kętrzynie) z prośbą o rozważenie możliwości 

dofinansowania przez gminę w całości lub części kosztów zabiegów sterylizacji  i kastracji 

zwierząt właścicielskich (psów i kotów) przebywających na terenie gminy.  

Działania na rzecz ochrony zwierząt powinny być podejmowane zgodnie z ustawą  

o ochronie zwierząt. W myśl art. 11 ust. 1 u.o.z. do zadań własnych gminy należy zapobieganie 

bezdomności zwierząt, zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom i ich wyłapywanie. 

Wypełniając ten obowiązek, rada gminy określa, w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, 

program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

W dniu 27.02.2020 r. Rada Gminy Barciany przyjęła Uchwałą Nr XX/147/2020 „Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Barciany”, które w pełni spełnia wymogi ustawowe. 

Wskazać należy, że kluczową kwestią w zakresie działań podejmowanych na rzecz 

opieki nad kotami jest rozróżnienie kotów bezdomnych od kotów wolnożyjących. Koty wolno 

bytujące nie są bezdomne (zgodnie z art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt, zwierzęta 

bezdomne to: „zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 

której opieką trwale dotąd pozostawały”. Takie koty od urodzenia nie posiadały ani właściciela 

ani opiekuna i zazwyczaj nie potrzebują pomocy. Opieka nad kotami wolnożyjącymi różni się 

od działań podejmowanych na rzecz zwierząt bezdomnych i polega głównie na ich 

dokarmianiu.  

Należy wskazać, iż aktualnie ustawa o ochronie zwierząt zobowiązuje gminy do 

obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji tylko zwierząt znajdujących się w schroniskach. 

Ponadto Gmina Barciany w dużym stopniu wspiera zapobieganie bezdomności 

bezpańskich psów i kotów. Przykładem na to, są liczne zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt, 

zapewnienie  opieki lekarza weterynarii oraz znajdowanie domów dla bezdomnych zwierząt. 

W przeciwieństwie do zwierząt bezdomnych, właścicielskie posiadają opiekunów, którzy winni 

są zapewnić im w/w zabiegi, opiekę oraz chipowanie na własny koszt. 

 


